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bo, hvor de kan være sig selv og selv bestemme 
deres hverdagsliv. 

I Venstre ønsker vi, at alle børn og unge får 
mulighed for at udnytte deres potentiale -  også 
børn og unge, der har det svært. Derfor bakker 
Venstre fuldt op om regeringens indsats for at 
bryde den negative sociale arv, senest strategien 
til at bekæmpe negativ social arv, som indehol- 
der en række nye initiativer for i alt 550 mio. kr. 

De rigtige børn skal have den rigtige hjælp på 
det rigtige tidspunkt. Vi skal blive endnu bedre 
til at udvikle redskaber, så vi tidligt kan hjælpe 
børn og unge med behov derfor. Vi skal bruge 
de indsatser, der virker bedst i forhold til det en- 
kelte barn, og den sammenhængende indsats 
skal styrkes på tværs af faglige grænser og sek- 
torgrænser. Lad mig i den forbindelse nævne, at 
netop i går afsluttede regeringen og Dansk Fol- 
keparti forhandlinger om indsatsen for udsatte 
børn i daginstitutioner, så arbejdet med at bryde 
den negative sociale arv kan intensiveres. 

Der skal være gode muligheder for alle til at 
arbejde sig ud af en vanskelig situation. Social 
og økonomisk fremgang skal ikke være et privi- 
legium for de stærke, men en mulighed for alle. 
Derfor er det afgørende, at alle unge får en ud- 
dannelse, og Venstre vil derfor sikre, at alle ele- 
ver kan læse, når de forlader folkeskolen. 

Det skal altid kunne betale sig at arbejde og at 
gøre en ekstra indsats. Vi ønsker ikke et sam- 
fund, hvor det er nødvendigt at tage penge med 
hjemmefra, når man tager på arbejde. Venstre 
ønsker et dynamisk og velstående samfund, for 
jo mere vækst og velstand der er i samfundet, 
desto bedre muligheder har vi for at hjælpe 
dem, der har brug for hjælp. 

Afslutningsvis vil Venstre fortsat støtte arbej- 
det med at forbedre vilkårene for udsatte men- 
nesker i Danmark med tilbud om konkret hjælp 
i den enkeltes situation. Kun derved kan vi hjæl- 
pe mennesker videre til job eller andre tilbud, 
hvor der altid bygges på den enkeltes ressour- 
cer. 

På vegne af Venstre, De Konservative og 
Dansk Folkeparti skal jeg fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer, at de senere års finans- 
love og politiske initiativer har sikret vækst og 
velfærd i Danmark, således at samfundet er 
stærkt på så vel konkurrencekraft som sammen- 
hængskraft. 

Folketinget sætter indsatsen for at hjælpe ud- 
satte højt på dagsordenen og har taget flere initi- 
ativer for at få flere ind på arbejdsmarkedet og 
forbedre levevilkårene for de svageste, herunder 
behandlingsgaranti for stofmisbrugere og alko- 
holikere. 

Muligheden for at være på arbejdsmarkedet 
er vigtig for social integration. Derfor lægges 
der vægt på, at sociale tilbud til udsatte grupper 
skal indeholde beskæftigelsesfremmende initia- 
tiver. 

Folketinget bakker op om regeringens og 
Dansk Folkepartis og de øvrige satspuljepartiers 
indsats over for de svageste i samfundet, som 
via satspulje og ekstra finanslovmidler bl.a. ska- 
ber tilbud, der kan inddrage de udsatte grupper 
og bekæmpe den negative sociale arv, herunder 
indsatsen over for udsatte børn i daginstitutio- 
ner, styrket faglighed i folkeskolen, lektiehjælp, 
støttekontaktpersonordning, gældssanering og 
social aktivering samt forbedrede forhold for 
førtidspensionister.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 27). 

Kl. 14.40 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Også dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

Så kan jeg ikke lade være med som formand 
at være lidt imponeret over Folketingets med- 
lemmer. Efter mindre end halvanden sætning 
fra ordføreren er der allerede otte, som har deres 
korte bemærkninger klar. Det er godt med en 
god forberedelse. 

Foreløbig har jeg noteret 11 korte bemærknin- 
ger, og jeg læser dem lige op, hvis jeg skulle 
have overset en. De, jeg har stående på min liste, 
er: Fru Line Barfod, hr. Martin Lidegaard, hr. 
Jørgen Arbo-Bæhr, fru Charlotte Fischer, fru Lot- 
te Bundsgaard, Hr. Morten Østergaard, fru An- 
ne Baastrup, fru Lise von Seelen, hr. Ole Sohn, 
hr. Frank Aaen og hr. Thomas Krog. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Ordføreren talte om, at alle børn skal have lige 
muligheder, men nu er det jo sådan, at noget af 
det, regeringen har gjort, er at nedskære kon- 
tanthjælpen. På hjemmesiden LoftramteEksper- 
ter kan man læse udtalelser fra nogle af de men- 
nesker, der er blevet udsat for det. En af dem 
skriver, og jeg citerer: 


